
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως δασωτέας και αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 138.366,90 τ.μ. στην θέση 
«Βάϊ» στην περιφέρεια του Δήμου Σητείας, Περι-
φερειακής Ενότητας Λασιθίου για λόγους προ-
στασίας του δημοσίου συμφέροντος και επέκτα-
σης του δημόσιου αισθητικού φοινικόδασους Βάι.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.213,19 τ.μ. στη θέση «Κλίμα» Τ.Κ. Μιλάτου στην 
περιφέρεια του Δήμου Αγίου Νικολάου Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λασιθίου λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2759 (1)

    Κήρυξη ως δασωτέας και αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 138.366,90 τ.μ. στην θέση 
«Βάι» στην περιφέρεια του Δήμου Σητείας, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λασιθίου για λόγους προ-
στασίας του δημοσίου συμφέροντος και επέκτα-
σης του δημόσιου αισθητικού φοινικόδασους Βάι.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 2 και 
3 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση – Βιώσιμη ανάπτυξη

οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 159/τ.Α/2014).

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τη με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει»

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και ιδίως τα άρ-
θρα 6 και 280.

9. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459/τ.Β/23-3-2011).

11. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

13. Την αριθμ. Δ.Υ./28-8-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου για κήρυξη ως δασωτέας - αναδασω-
τέας της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, για λόγους 
προστασίας του δημοσίου συμφέροντος και επέκτασης 
του δημόσιου αισθητικού φοινικόδασους Βάι, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως δασωτέα - αναδασωτέα με σκοπό 
την προστασία του δημοσίου συμφέροντος, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και 
την επέκταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση του δη-
μόσιου αισθητικού φοινικόδασους Βάι, την έκταση εμ-
βαδού 138.366,90 τ.μ. στη θέση «Βάι» στην περιφέρεια 
του Δήμου Σητείας, Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου 
και που προσδιορίζεται από τα πολύγωνο με ενδείξεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 444

4965

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.16 10:09:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4966 Τεύχος Δ’ 444/30.12.2016

9α, 9β, 9γ, 10, 11 και 12 στο με ημερομηνία 10-10-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δασολόγου 
Ελένης Μαρούδη το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Λασιθίου.

Η έκταση έχει όρια σήμερα:

Τμήμα 9α Τμήμα 9β

Βόρεια Δρόμος και έκταση διαμορφωμένη Βόρεια Καλλιεργημένες εκτάσεις

Νότια Καλλιεργημένες εκτάσεις Νότια Δρόμος

Ανατολικά Δρόμος και έκταση διαμορφωμένη Ανατολικά Δρόμος

Δυτικά Εκτάσεις καλλιεργημένες και μη Δυτικά Δρόμος

Τμήμα 9γ Τμήμα 10

Βόρεια Δρόμος Βόρεια Καλλιεργημένες εκτάσεις

Νότια Δρόμος Νότια Καλλιεργημένες εκτάσεις

Ανατολικά Δρόμος Ανατολικά Δρόμος

Δυτικά Δρόμος Δυτικά Καλλιεργημένες εκτάσεις

Τμήμα 11 Τμήμα 12

Βόρεια Ακαλλιέργητες εκτάσεις Βόρεια Δρόμος και ακαλλιέργητες εκτάσεις

Νότια Δρόμος Νότια Ακαλλιέργητες εκτάσεις

Ανατολικά Ακαλλιέργητες εκτάσεις Ανατολικά Παραλία

Δυτικά Δρόμος Δυτικά Δρόμος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη για τον Κρατικό Προϋπολογισμό. Κατά της απόφασης αυτής 

μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών 
από την ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 27 Οκτωβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

1  Άρθρο 8, Ν.3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/Α/1955

2   ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95

3  αρ. 46, π.δ. 18/9-1-1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989

4    Από 1-1-2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ 1, Ν.3900/2010  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4967Τεύχος Δ’ 444/30.12.2016

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΩΝ 
ΣΥΝΟΔΕΥΕΙ ΤΗΝ 2759/ 27-10 -2016 ΑΠΟΦΑΣΗ Γ.Γ.ΑΠ.Δ.ΚΡΗΤΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 9Α 
X=704688.2047 Y=3903318.2401 
X=704700.8126 Y=3903326.5300 
X=704727.0238 Y=3903333.4935 
X=704738.6363 Y=3903336.8095 
X=704784.3691 Y=3903349.1684 
X=704801.3565 Y=3903331.6601 
X=704813.0352 Y=3903314.1518 
X=704834.2695 Y=3903263.7490 
X=704813.5307 Y=3903157.0045 
X=704786.3813 Y=3903071.9396 
X=704767.2419 Y=3903029.9092 
X=704749.1553 Y=3903011.9126 
X=704749.1553 Y=3903011.9126 
X=704749.1553 Y=3903011.9126 
X=704749.1553 Y=3903011.9126 
X=704749.1553 Y=3903011.9126 
X=704749.1553 Y=3903011.9126 
X=704741.6009 Y=3903050.2836 
X=704780.2997 Y=3903130.6707 
X=704752.2241 Y=3903211.0578 
X=704773.4103 Y=3903250.5701 
X=704792.3804 Y=3903290.7637 
X=704779.4808 Y=3903284.6967 
X=704754.4403 Y=3903288.4886 
X=704727.1235 Y=3903301.3808 
X=704721.0531 Y=3903321.0984 
X=704691.4599 Y=3903296.0723 
X=704660.3491 Y=3903285.4551 
X=704637.5851 Y=3903274.8379 
X=704625.4443 Y=3903229.3358 
X=704578.3986 Y=3903242.2281 
X=704557.9110 Y=3903269.5294 
X=704552.5994 Y=3903305.1727 
X=704581.4338 Y=3903349.9165 
X=704599.3339 Y=3903366.3525 
X=704675.4957 Y=3903482.2219 
X=704691.5745 Y=3903469.5355 
X=704725.4241 Y=3903462.7694 
X=704751.6578 Y=3903427.2474 
X=704633.1835 Y=3903372.2728 
X=704614.5663 Y=3903355.3576 
X=704666.6388 Y=3903300.0023 

ΤΜΗΜΑ 9Β 
X=704846.1740 Y=3903313.3505 
X=704842.4442 Y=3903331.9885 
X=704828.0582 Y=3903345.8340 
X=704779.0389 Y=3903412.9309 
X=704735.2407 Y=3903471.0962 
X=704710.7312 Y=3903480.6815 
X=704687.8199 Y=3903486.0066 
X=704710.2298 Y=3903529.7577 
X=704678.8699 Y=3903487.7827 
X=704684.2080 Y=3903481.7807 
X=704713.2337 Y=3903475.7789 
X=704732.2503 Y=3903466.7760 
X=704774.4930 Y=3903407.1901 
X=704823.5112 Y=3903325.8854 
X=704828.6563 Y=3903319.9693 
X=704828.6563 Y=3903319.9693 
X=704833.5717 Y=3903316.2717 
X=704839.5796 Y=3903313.0386 
X=704843.8593 Y=3903310.7355 

ΤΜΗΜΑ 9Γ 
X=704817.1351 Y=3903321.6096 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4968 Τεύχος Δ’ 444/30.12.2016

X=704836.6648 Y=3903274.8324 
X=704842.7257 Y=3903301.0815 
X=704817.1351 Y=3903321.6096 

ΤΜΗΜΑ 10 
X=705018.2571 Y=3903719.9584 
X=704973.3422 Y=3903746.9222 
X=705090.4543 Y=3903919.6180 
X=705172.7372 Y=3904085.3575 
X=705187.6032 Y=3904109.5101 
X=705204.3089 Y=3904125.2787 
X=705226.5834 Y=3904144.1394 
X=705248.0211 Y=3904159.1858 
X=705278.3393 Y=3904181.7567 
X=705341.1407 Y=3904221.9516 
X=705384.1973 Y=3904264.0395 
X=705389.1529 Y=3904273.6583 
X=705390.0812 Y=3904286.6443 
X=705386.0594 Y=3904308.9061 
X=705379.2532 Y=3904317.2542 
X=705385.8766 Y=3904321.0077 
X=705393.2755 Y=3904306.3395 
X=705395.5802 Y=3904289.3681 
X=705393.3969 Y=3904272.8816 
X=705387.3195 Y=3904257.3092 
X=705379.5566 Y=3904243.1260 
X=705367.1848 Y=3904233.5493 
X=705349.5622 Y=3904219.7963 
X=705322.7563 Y=3904201.6127 
X=705279.4063 Y=3904171.3639 
X=705252.4793 Y=3904152.9378 
X=705226.5918 Y=3904131.7944 
X=705206.8210 Y=3904112.1561 
X=705191.7752 Y=3904094.7859 
X=705179.8856 Y=3904078.0332 
X=705143.0100 Y=3903995.1124 
X=705117.3578 Y=3903936.6631 
X=705050.2020 Y=3903790.6307 
X=705018.2571 Y=3903719.9584 

ΤΜΗΜΑ 11 
X=705689.0686 Y=3904481.5161 
X=705665.7849 Y=3904500.6417 
X=705657.5604 Y=3904514.8397 
X=705629.1483 Y=3904524.5541 
X=705614.9423 Y=3904503.6308 
X=705611.2039 Y=3904472.9931 
X=705586.5302 Y=3904452.0698 
X=705575.3149 Y=3904436.3773 
X=705561.8566 Y=3904447.5862 
X=705533.4445 Y=3904435.6300 
X=705503.2354 Y=3904359.7820 
X=705503.2354 Y=3904359.7820 
X=705507.9847 Y=3904334.6533 
X=705491.2295 Y=3904321.2122 
X=705467.6175 Y=3904299.4356 
X=705453.2917 Y=3904303.5264 
X=705415.0890 Y=3904322.9577 
X=705398.7167 Y=3904321.2531 
X=705404.8563 Y=3904301.1402 
X=705403.1509 Y=3904277.2771 
X=705393.9058 Y=3904249.7829 
X=705428.2588 Y=3904267.7937 
X=705485.4369 Y=3904276.0359 
X=705505.2294 Y=3904288.1244 
X=705579.4511 Y=3904367.7988 
X=705606.9407 Y=3904406.8117 
X=705619.2237 Y=3904421.3044 
X=705622.6663 Y=3904436.7870 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4969Τεύχος Δ’ 444/30.12.2016

X=705633.6823 Y=3904447.1087 
X=705647.1083 Y=3904442.2919 
X=705667.0750 Y=3904453.6458 
X=705670.3416 Y=3904465.5378 

ΤΜΗΜΑ 12 
X=705265.2213 Y=3904024.7161 
X=705188.2198 Y=3904074.8681 
X=705220.2316 Y=3904114.6439 
X=705256.5693 Y=3904146.6375 
X=705381.1557 Y=3904232.2420 
X=705430.6075 Y=3904259.2035 
X=705497.2264 Y=3904271.3092 
X=705515.3953 Y=3904279.9561 
X=705544.8116 Y=3904315.4084 
X=705565.5759 Y=3904303.3028 
X=705584.6099 Y=3904282.5502 
X=705582.8796 Y=3904268.7151 
X=705627.0039 Y=3904246.2332 
X=705688.6110 Y=3904251.3785 
X=705710.0717 Y=3904233.3617 
X=705734.6162 Y=3904256.4314 
X=705757.5393 Y=3904257.9095 
X=705783.4203 Y=3904242.3897 
X=705786.1366 Y=3904224.5837 
X=705804.5709 Y=3904223.4278 
X=705790.0225 Y=3904199.7042 
X=705779.1276 Y=3904171.1213 
X=705793.7675 Y=3904149.0037 
X=705792.0653 Y=3904133.3511 
X=705797.8531 Y=3904128.5874 
X=705804.3219 Y=3904110.5529 
X=705811.4716 Y=3904100.6851 
X=705822.0261 Y=3904096.9421 
X=705810.9489 Y=3904090.1974 
X=705810.9489 Y=3904090.1974 
X=705788.6938 Y=3904074.9694 
X=705780.1301 Y=3904073.6856 
X=705759.0686 Y=3904081.6551 
X=705749.4863 Y=3904099.4695 
X=705719.6247 Y=3904107.2928 
X=705722.7537 Y=3904116.9942 
X=705693.4639 Y=3904140.6373 
X=705678.6432 Y=3904152.6007 
X=705665.3418 Y=3904151.3582 
X=705648.2367 Y=3904161.7893 
X=705623.5936 Y=3904161.2098 
X=705604.7400 Y=3904155.3605 
X=705591.8670 Y=3904133.9168 
X=705566.7718 Y=3904128.3432 
X=705540.5667 Y=3904126.6188 
X=705520.3122 Y=3904116.4973 
X=705493.0714 Y=3904102.8846 
X=705472.5691 Y=3904117.9432 
X=705457.2879 Y=3904136.4378 
X=705434.2375 Y=3904137.1810 
X=705387.3549 Y=3904126.8935 
X=705374.7527 Y=3904101.5104 
X=705338.4144 Y=3904123.2179 
X=705269.9107 Y=3904108.9417 
X=705265.7904 Y=3904024.8044 

 
    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4970 Τεύχος Δ’ 444/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4971Τεύχος Δ’ 444/30.12.2016

    Αριθμ. 3743 (2) 

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.213,19 τ.μ. στη θέση «Κλίμα» Τ.Κ. Μιλάτου στην 
περιφέρεια του Δήμου Αγίου Νικολάου Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λασιθίου λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τη με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) και ιδίως των άρ-
θρων 6 και 280.

9. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459/τ.Β/23-3-2011).

11. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

13. Την από 1-11-2016 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα-
σών Λασιθίου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κατα-
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-
κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 
την έκταση εμβαδού 1.213,19 τ.μ. στη θέση «Κλίμα» Τ.Κ. 
Μιλάτου στην περιφέρεια του Δήμου Αγίου Νικολάου 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου που αποτελούσε ΔΑ-
ΣΙΚΗ (παρ. 2 άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει), που 
εμπίπτει στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 ν. 998/1979 
και που αποτυπώνεται στο με ημερομηνία 31-10-2016 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δασολόγου 
Ελένης Μαρούδη, το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Λασιθίου

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Με έκταση μη δασικής μορφής

Νότια Έκταση χαρακτηρισμένη με την 10/2009 
απόφαση Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.

Ανατολικά Με έκταση μη δασικής μορφής

Δυτικά Με έκταση χαρακτηρισμένη με την 23/2003 
απόφαση Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α., 22/2005 από-
φαση Δ/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. και βεβαίωση τελε-
σιδικίας 2253/05/25-1-2006.

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη για 
τον Κρατικό Προϋπολογισμό. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στον αρμόδιο Υπουργό5 
εντός της αποκλειστικής προθεσμίας των τριάντα (30) 
ημερών από την ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας 
του ΦΕΚ,6 καθώς και αίτηση ακύρωσης7 εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της κοινοποίησής της, στο 
οικείο τριμελές διοικητικό Εφετείο8 από οποιοδήποτε 
φυσικό ή νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην 
έκταση αυτή. 

 Άγιος Νικόλαος, 1 Nοεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

5  Άρθρο 8, Ν.3200/1955, «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

ΦΕΚ 97/Α/1955

6   ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95

7  Αρ. 46, π.δ. 18/9-1-1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και 

νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989 
8  Από 1-1-2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ 1, 

Ν.3900/2010



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4972 Τεύχος Δ’ 444/30.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004443012160008*


